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CARITAS LAUDATO SI – GRANTY NA LOKALNE PROJEKTY EKOLOGICZNE 

W ramach projektu Caritas Laudato si ogłoszony został konkurs grantowy. W 12 diecezjach można 
stworzyć lokalny eko-projekt i zyskać fundusze na zrealizowanie inicjatywy: 4000 zł / 10 000 zł lub 
12 500 zł. Problem z segregacją śmieci, brakiem wody, smogiem? Wystarczy wymyślić 
rozwiązanie, zgłosić inicjatywę i działać! Animatorzy diecezjalni projektu zapewniają też pełne 
wsparcie merytoryczne. 

Pierwsze projekty lokalne odbyły się w roku 2019 w 5 diecezjach, a pośród nich takie inicjatywy jak 
robienie naturalnych środków czystości, szycie woreczków wielokrotnego użytku z firan, ogrody 
przyparafialne, ponowne wykorzystywanie żywności w projekcie słoik św. Franciszka, który pełen 
jedzenia trafiał do potrzebujących. Uczestnicy badali też jakość powietrza odpowiadając na problem 
smogu, tworzyli lokalne ścieżki edukacyjne, zielniki, warsztaty dla dzieci, młodzieży i parafialnych 
zespołów. Każdy z zespołów starał się odpowiedzieć na najważniejsze wyzwanie ekologiczne 
w swoim regionie. 
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Rusza kolejna edycja konkursu grantowego, a wnioski przyjmujemy do 15 października (Parafialne 
Zespoły Caritas) lub 30 września (Centra Wolontariatu Caritas i Szkolne Koła Caritas). Osoby 
nienależące do żadnego z zespołów mogą zgłosić się do animatora diecezjalnego deklarując chęć 
działania. Konkurs odbywa się w wybranych diecezjach oznaczonych na mapie. 

 

 

 

 

 

Diecezja koszalińsko-kołobrzeska, 

projekt 2019 – słoik św. Franciszka  

Diecezja zielonogórsko-

gorzowska, projekt 2019 – 

szycie woreczków z firan 

Br. Cordian Szwarc OFM, 

animator krajowy projektu  

Mapa kontaktów do animatorów diecezjalnych jest dostępna na stronie głównej www.laudatosi.caritas.pl  

Więcej o projektach 2019 w zakładce o projekcie-> projekty 2019. 
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Infografika o konkursie wraz ze szczegółami dostępna na www.laudatosi.caritas.pl/o-projekcie/konkursy-grantowe 
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Materiały do pobrania: 
 

 zdjęcia i grafiki: https://we.tl/t-usxMPiX04T  

 

 
Projekt Caritas Laudato si’ 

Troska o środowisko i nasz wspólny dom jest dziś konieczna. To temat, który musi zostać podjęty również w Kościele. Projekt Caritas Laudato Si jest 

odpowiedzią na wezwanie papieża Franciszka oraz potrzebę budzenia w nas ekologicznej wrażliwości. Widzimy, że nasz świat zalewa plastik, 

konsumujemy coraz częściej bez umiaru, a zmiany klimatyczne można zauważyć w naszej codzienności. Mamy znaczący wpływ na środowisko, a ono 

na nas – świeże powietrze, zdrowe plony, czysta woda. To wszystko jest nam do życia potrzebne.  

Chcemy dotrzeć do ludzi i sprawić, by w ich codzienności ekologia stała się ważna; budować wspólnoty, które będą oddolnie zmieniały rzeczywistość. 

Działamy w 12 diecezjach, animatorem krajowym jest br. Cordian Szwarc OFM. Robimy ogólnopolską kampanię na rzecz ekologii integralnej. 

 

 

 

         

refleksje, pomysły, inspiracje  
w trosce o wspólny dom 
 
www.laudatosi.caritas.pl 
Facebook: CaritasLaudatoSi 
Instagram: si.laudato 
 

 

KONTAKT, UMÓWIENIE WYWIADU 

 

Dominika Chylewska 

Dział Komunikacji Caritas Laudato Si 

e-mail: dchylewska@caritas.org.pl  

tel. 606 507 999 

 

Projekt „Ekologia integralna encykliki Laudato si’ w 

działaniu wspólnot Caritas i społeczności lokalnych”, 

realizowany przez Caritas Polska, został dofinansowany 

ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Za treść artykułu 

odpowiada wyłącznie Caritas Polska. 
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